INDICAÇÃO Nº
1879
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Saúde, a realização de estudos e liberação de recursos na ordem de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para execução das obras de conclusão do Posto de Atendimento Sanitário (PAS) do Bairro Bonsucesso, na ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de melhoria da qualidade de vida de nossa população,

Considerando que a conclusão de tal obra é uma das prioridades da área da saúde do município,

Considerando que o Bairro Bonsucesso possui uma numerosa população e que não está recebendo um tratamento adequado,

Considerando que a conclusão do PAS Bonsucesso vai proporcionar um grande desenvolvimento na área da saúde,

É que indicamos ao Excelentíssimo Senhor Governador para que se digne autorizar a execução dos serviços de conclusão da referida obra há anos tão esperada pela comunidade avareense.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 726737 030707 1402